EDITAL DE CHAMAMENTO N° 007/2018
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FRANCO DA ROCHA, com sede na Avenida da Liberdade, N° 250,
Centro, através do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei 8.069/90 – ECA, torna público, que fará realizar alteração prorrogação do prazo
para  entrega  dos  envelopes  da  Licitação  Pública,  na  modalidade  CHAMAMENTO  PÚBLICO  sob  Nº
007/2018, cujo objeto é a seleção de projetos relativos a promoção, proteção e defesa dos direitos das
crianças e adolescentes, apresentados por organizações governamentais e da sociedade civil,  a serem
financiados com recursos do Fumcad (Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente), CMDCA
(Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente), e será regido Lei Federal Nº 8.666, de 21
de  junho  de  1993,  com  suas  devidas  alterações.  O  envelope  contendo  a  documentação,  poderá  ser
recebido no CMDCA/Franco da Rocha, localizado na Rua Saul Cardoso, Nº 150, Jardim das Jabuticabeiras,
Franco da  Rocha,  SP,  até  as  16h00min  do  dia  01/10/2018,  Os  interessados  poderão  adquirir  a  pasta
completa  contendo  o  Edital,  gratuitamente,  na  Diretoria  de  Suprimentos  desta  Prefeitura,  devendo  o
interessado solicitante, em posse de um CD-ROM para ser copiado em arquivo digital, informar seus dados
na  Avenida  Liberdade,  Nº  250  –  Centro  ou  através  de  download  no  site  desta  Prefeitura:
http://www.francodarocha.sp.gov.br – acesso a informação/licitações. Maiores informações (11) 4800-7493 –
4800-7494 ou 4800-1740.